
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                              

All’Albo sito Web 
Agli atti 

 

 
Oggetto:  Nomina del Dirigente scolastico per attività di coordinamento e direzione per il 

progetto formativo PON FSE   relativo ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

Codice progetto 10.1.1A FSEPON-CA-2021-322- CUP: B13D21002390007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel. 0813761317/081 3354379 
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it  E-mail: naic8d8002@istruzione.it  

P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO 

l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) Obiettivi Specifici 
10.1,10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1 - “Interventi di sostegno agli studenti con 
particolari fragilità, tra cui anche studenti con disabilità e bisogni educativi 
speciali” - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19; 

VISTE 
la Delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 04-05-2021 e la Delibera n. 7 del 
Consiglio di Istituto del 21-05-2021, con le quali veniva deliberata la 
realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTA  

la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con a 
quale si autorizza l’Istituto Comprensivo “Bozzaotra” di Massa Lubrense ad attuare il 
Progetto, l'avvio delle attività e l'inizio dell'ammissibilità della spesa del progetto 
“10.1.1A FSEPON-CA-2021-322”; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei 
suddetti progetti; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO 
l’assunzione in bilancio con prot. n. 3616/06 del 24/06/2021 della somma di €  
15.246,00, corrispondente al finanziamento assegnato dal MI per la realizzazione 
del progetto "E....state insieme” ; 

VISTA 

la nota prot. n. 0044251 del 24.11.2021 con cui il Vicedirettore Generale rilascia 
autorizzazione ai DD.SS. a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti 
PON per l’a.s. 2021/2022 presso la propria scuola di titolarità da espletare nel 
rispetto degli impegni istituzionali e dell’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla 
funzione dirigenziale; 





 

 
 
 

CONSIDERATO  
 

che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi ai progetti in oggetto, finalizzati alla 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19; 
 

DISPONE 
 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di coordinamento, la 
direzione e l’organizzazione dei progetti di seguito indicati, inseriti nel Piano Integrato d’Istituto 
relativo al PON 2014/2020: 
 

L’incarico prevede n. 60 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale lordo stato di €. 1.500,00. 
 

 
Tutte le ore prestate per l’attuazione dei Progetti devono essere svolte oltre l’orario di servizio e 
supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto.  
Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del 
Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, citata nelle premesse, che indica come 
massimale di costo € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della 
quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo 
sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato.  
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una 
riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore 
tenendo presente, quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 lordo dipendente. Tale importo è 
omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate.  
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.  
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 
 
 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Angelina Aversa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

VISTA 

la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.2, 
relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione del Progetto, spettanti al Dirigente Scolastico; 

RILEVATA 
la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le 
attività progettuali in oggetto; 

AZIONE 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
 
AUTORIZZAZIONE 

PROGETTO   
CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO Importo autor izzato 

Lordo stato 

AOODGEFID/ 17648 
del 07/06/2021 

10.1.1A FSEPON-CA-2021-322 
 "E....STATE INSIEME”  € 15.246,00 


		2021-12-21T13:01:20+0100




